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Protokół Nr XV/2015 
z sesji Rady Gminy w Klimontowie 

odbytej w dniu 16 października 2015  r. 
 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Klimontowie. 

Sesja trwała od godz. 13.00 do godz. 13.40. 

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady 
Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy, pan Edward 
Przytuła – Zastępca Wójta, pani Anna Sobolewska - Skarbnik Gminy, pan 
Bogusław Mrozowski – asystent Wójta – jak listy obecności stanowiące 
załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały: Nr XV/91/15, Nr XV/92/15 i Nr XV/93/15. 

Uchwały podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie 
gminnym. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Alicja Berbeś, Halina Aly Amer, 
Mieczysława Krasowska. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XV 
sesji Rady Gminy. Powitał Radę Gminy, władze gminy na czele z panem 
Wójtem oraz osoby, które prawie zawsze towarzyszą Radzie na sesjach. Na 
podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. Rada jest 
władna podejmować uchwały, bo jest quorum. Sesja została zwołana na wniosek 
Wójta. Odczytał proponowany porządek obrad. Po jego odczytaniu zapytał czy 
ktoś wnosi do niego uwagi. 

Uwag i innych propozycji nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.  

Za: 11. Porządek obrad został przyjęty. 

Porządek obrad sesji po zmianach 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Zmiany w budżecie gminy na 2015 r. 

4. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 



str. 2 

 

2015 – 2029. 

5. Przyjęcie „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Klimontów”. 

6. Zakończenie sesji. 

     

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady wyjaśnił, że tak sobie wyznaczyli, że przed tą sesją  
odbędą się posiedzeniach dwóch komisji i te posiedzenia odbyły się. M.in. było 
posiedzenie Komisji Budżetowej, która pochyliła się nad zmianami. Pani 
Skarbnik na posiedzeniu Komisji również wyjaśniała zmiany, ale jeśli coś nie 
dopowiedziała, lub nie wszyscy byli to proszę bardzo.  

Następnie oddał głos pani Skarbnik Sobolewskiej. 

Pani Skarbnik Sobolewska wyjaśniła, że zmian w budżecie gminy na 2015 r. 
dokonuje się zgodnie z: załącznikiem nr 1 – plan dochodów budżetowych, 
załącznikiem nr 2 – plan wydatków budżetowych, załącznikiem nr 3 –limity 
wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2015 r., 
załącznikiem nr 4 - zadania inwestycyjne roczne, załącznikiem nr 5 – dochody i 
wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2015 r. i załącznikiem nr 6 – plan 
przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2015 r W 
uchwale tak jak życzy sobie Kolegium RIO prostujemy, że na spłatę 
zaciągniętych zobowiązań 700 000 zł, a nie jak w poprzedniej uchwale 870 000 
zł, kredyt bierzemy w kwocie  700 000 zł kredytu. Zwiększa się dochody o 
kwotę 689 703 zł, w tym dochody majątkowe o kwotę 300 000 zł na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych w związku z otrzymaną promesą na drogi 
powodziowe i dochody bieżące o kwotę 389 703 zł z tytułu otrzymanej dotacji 
na pomoc społeczną na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego. Jeżeli chodzi o stronę wydatkową to głównie 
skupiamy się na wprowadzeniu trzech odcinków dróg. Na wkład własny do 
realizacji tych dróg zaproponowaliśmy zmniejszenie wydatków na tych 
inwestycjach, które zostały już zrealizowane, bądź które są w toku realizacji a 
już wiadomo, że będą tam oszczędności. Zgodnie z załącznikiem nr 3 – limity 
wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2015 
roku w poz. 12 „Przebudowa dróg gminnych w m. Konary, Konary – Kolonia, 
Pokrzywianka w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego” zmniejszamy 
wydatki o kwotę 70 000 zł. W załączniku nr 4 poz. 14 „Opracowanie 
dokumentacji na drogi gminne” zwiększenie o 25 000 zł w związku z tym, że 
przygotowujemy się do kolejnej inwestycji z PROWu to trzeba mieć 
opracowaną dokumentację. W poz.19 „Odbudowa drogi gminnej Rybnica – 
Nawodzice” to jest jedna z popowodziowych dróg, na którą otrzymaliśmy 
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promesę a która już była w budżecie i tutaj dokładamy 100 000 zł. W poz. 22 
„Zabezpieczenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi gminnej Szymanowice 
Górne – Nowa Wieś –  

Szymanowice Górne” zmniejszenie wydatków o 23 000 zł. Poz. 23 
„Zabezpieczenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi gminnej Nawodzice – 
Łany” zmniejszenie wydatków o 15 000 zł. Poz.25 „Przebudowa drogi gminnej 
nr 331040 Konary – Konary Kolonia – Zaoraniec” zmniejszenie wydatków o 
30 000 zł. Poz. 26 „Odbudowa drogi gminnej w m. Nawodzice” zmniejszenie 
wydatków o 10 000 zł. Poz. 28 ”Odbudowa drogi gminnej nr 331047 Ułanowice 
przez wieś” zmniejszenie wydatków o 30 000 zł. W tym załączniku dokładamy 
trzy pozycje ostatnie. Poz. 47 i poz. 48 to są dwie powodziówki. Poz. 47 
„Przebudowa drogi gminnej w m. Góry Pęchowskie”, gdzie wartość inwestycji 
to  190 000 zł, wkład własny 68 000 zł, dotacja 122 000zł i poz. 48 
„Przebudowa drogi gminnej Krobielice – Ossolin” , wartość inwestycji 88 000 
zł, wkład własny 36 000 zł, dotacja 52 000 zł. Na poprzedniej sesji 
wprowadzaliśmy do budżetu taką dotację z zakresu administracji rządowej w 
kwocie 12 000 zł. Tę dotację przeznaczyliśmy na zakup materiałów i zakup 
usług remontowych w Urzędzie. Są to pieniądze pozyskane przez pana Wójta od 
Wojewody. W związku z tym, że nasze pieniądze zaoszczędzimy te pieniądze 
możemy przesunąć zgodnie z propozycją Wójta na zakup łodzi pożarniczej dla 
OSP Klimontów. To jest zwiększenie wydatków o 10 000 zł. Jeżeli chodzi o 
załącznik nr 2 „wydatki” to jest powtórzenie tego wszystkiego co tutaj 
powiedziałam. Dział „rolnictwo i łowiectwo”, rozdział „infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi” – w związku z tym, że po wyroku, który mamy 
o zwrot za przyłącza wodociągowe, zwróciło się dwie osoby o zwrot tych 
środków i musimy zabezpieczyć te środki na „pozostałe odsetki” 1 000 zł i na 
„kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” 3 000 zł. W tym 
dziale rozdział „pozostała działalność” Tutaj są ujęcia wody i zwiększenie 
wydatków ogółem o 13 000 zł. Dział „transport i łączność” zwiększenie na 
„zakupie usług pozostałych” o 10 000 zł m.in. na odśnieżanie dróg. Wydatki 
inwestycyjne wytłumaczyłam. Dochodzi nam tutaj „gospodarka gruntami i 
nieruchomościami” zakup usług pozostałych zwiększenie o 2 000 zł. Obsługa 
długu publicznego – odsetki zmniejszenie o 30 000 zł. Pomoc społeczna – 
zwiększenie wydatków o 389 703 zł. To samo powtarzamy w załączniku nr 5  w 
dziale 852, rozdział 85212, paragraf 1210. Zmienia się załącznik nr 6 – plan 
przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych. Tu przychody i 
wydatki pozostają bez zmian. One są takie jak na początku roku. Zmiany są 
tylko pomiędzy rozdziałami „oczyszczanie miast i ulic” a „pozostała 
działalność”– przesunięcie 22 000 zł. Jeżeli chodzi o Wieloletnią Prognozę 
Finansową zmieniamy obydwa załączniki w związku z tym, że została 
zmieniona inwestycja dotycząca schetynówki to wiąże się to ze zmianą wykazu 
przedsięwzięć. Tu też zmniejszamy wydatki na to zadanie o kwotę 70 000 zł. 
Szczegółowo rozpisane jest wszystko w objaśnieniach do WPFu. Dochody 
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ogółem zostały zwiększone o kwotę 689 703 zł i dotyczą zwiększenia dochodów 
bieżących o kwotę 389 703 zł na podstawie decyzji Wojewody 
Świętokrzyskiego  oraz zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 300 000 
zł na podstawie otrzymanej promesy na drogi powodziowe. Wydatki zostały 
zwiększone o tę samą kwotę co dochody i dotyczą zwiększenia wydatków 
bieżących o kwotę 390 703 zł oraz zwiększenia wydatków majątkowych o 
kwotę 299 000 zł. Dochody bieżące z tytułu dotacji i środków przeznaczonych 
na cele bieżące zwiększono o kwotę 389 703 zł. Wydatki na wynagrodzenia i 
składki od nich naliczone zwiększono o 6 000 zł. Wydatki związane z 
funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego zwiększono o 
kwotę 5 000 zł. Wydatki na obsługę długu zmniejszone zostały o kwotę 30 000 
zł. Wydatki inwestycyjne kontynuowane zmniejszone zostały o kwotę 70 000 zł, 
natomiast nowe wydatki inwestycyjne zwiększone zostały o kwotę 369 000 zł. 
W związku z powyższymi zmianami dochodów i wydatków nie zmienił się 
wynik finansowy na koniec 2015 r. i wynosi - 351 692,78 zł i jest to deficyt, 
który pokryty będzie z wolnych środków. Przewidywana kwota długu również 
pozostaje bez zmian na koniec 2015 r. i jest to 9 280 000 zł z tym kredytem, 
który zamierzamy wziąć, albo nie weźmiemy. Dokonano zmian w 
poszczególnych przedsięwzięciach zgonie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 
Wydatki majątkowe – przedsięwzięcie pn.”Przebudowa dróg gminnych w m. 
Konary, Konary – Kolonia, Pokrzywianka w celu poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego” zmniejszono limit wydatków w roku 2015 do kwoty 
935 981,23 zł. Wprowadzenie powyższych kwot nie spowodowało naruszenia 
wskaźników w gminie Klimontów w poszczególnych latach. Prognoza jest 
spójna z budżetem gminy Klimontów na 2015 rok po zmianach na dzień 
16.10.2015 r. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Opinie Komisji proszę.  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy 
pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie gminy. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 
pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie gminy.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą zapytania w związku z 
tym co powiedziała pani Skarbnik. 

Głos zabrali: 

Pan radny Bargiel – Chodzi mi o zadanie „Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w Klimontowie ul. Sandomierska – Adamczowice. Jest wpisany 
okres realizacji od 2008 do 2023. Czy to było ?. 

Pani Skarbnik Sobolewska odpowiedziała, – To było cały czas. 

Pan Wójt Goździewski powiedział, - Jak się pojawi nabór wniosków to wtedy z 
tej wieloletniej prognozy ściągniemy do jednego lub do dwóch lat. Technicznie 
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tak się robi.  

Innych pytań nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie.  

Za: 11, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.  

Uchwała Nr XV/91/15 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. została 
podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą zapytania, uwagi 
odnośnie Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy 
pozytywnie opiniuje zmianę WPFu. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 
pozytywnie opiniuje zmiany w WPFie.   

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XV/92/15 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Klimontów na lata 2015 - 2029 została podjęta i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że wszyscy radni otrzymali materiały 
dość obszerne i dokładne, charakteryzujące całą gminę i ewentualne działania w 
przyszłości podejmowane przez gminę celem usprawnienia spraw związanych z 
emisją gazu. Na komisjach też pewnie dotknęliście tego tematu. Proponowałem 
wcześniej, żeby poprosić osobę odpowiedzialną za te sprawy i gdyby było coś 
niejasnego, żeby wam wyjaśniła. Proszę o opinie.  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy 
pozytywnie zaopiniowała plan gospodarki niskoemisyjnej. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 
pozytywnie zaopiniowała plan gospodarki niskoemisyjnej. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania w tej 



str. 6 

 

sprawie. 

Uwagi i zapytania wnieśli: 

Pan radny Bargiel powiedział, że dla niego jest to troszeczkę ogólnie napisane. 
Na przykład przy infrastrukturze wodnej jest napisane, że mamy przyłączenia, 
studnię, pobieramy wodę stąd i stąd. Odnośnie naszej wody też, że w 
przyszłości ona będzie lepsza. 

Pan Przytuła, Zastępca Wójta wyjaśnił, - Najwyżej wymiana pomp na 
pobierające mniej prądu.  

Pan Przewodniczący Rady – Tu chodzi o gospodarkę.  

Pan radny Bargiel – Na ostatniej komisji pan Andrzej powiedział, że ta woda 
musi zdrożeć i ja się z tym zgodziłem, że musi zdrożeć, ale nie wyczytałem w 
tym programie, że gdzieś tam za rok, dwa będziemy starać się o wodę. 

Pan Przewodniczący Rady – To nie jest w tym programie.  

Pan radny Rębacz – Do jakiego czasu składa się podania odnośnie zabrania 
azbestu ? 

Pan Przytuła, Zastępca Wójta odpowiedział, że do końca lutego 2016 r.  

Pan Przewodniczący Rady - A żeby w ogóle zniknął azbest to jest rok 2032. 

Innych uwag i pytań nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XV/93/15 w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Klimontów na lata 2015 – 2020” została podjęta i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący Rady – W przyszłości będziemy opierać się o ten 
dokument na pewno. Nawet ten co mieszka tu od lat to z tego dokumentu sporo 
może się dowiedzieć o różnych sytuacjach w naszej gminie. I to jest dokument 
do przestudiowania bardzo ciekawy i wciąga. Władze gminy pewnie będą 
posługiwać się tym dokumentem i gdy będą konkretne jakieś rozwiązania to na 
pewno władze gminy rozpropagują to wśród mieszkańców i obywatele z tych 
sytuacji, które stworzą będą mogli korzystać, bo każda gmina na ten temat musi 
się pochylić jeśli chodzi o tę gospodarkę. 

Pan Przytuła, Zastępca Wójta – Bez tego dokumentu każdy wniosek, który 
złożymy czy na termoizolację czy na coś innego zostanie od razu wyrzucony 
bez dalszego rozpatrywania. Plan ten gminę kosztował grosze, bo jest na to 
dotacja.  

Pan Wójt Goździewski – Oczywiście założone też będą pieniądze na takie 
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działania informacyjne z gospodarki niskoemisyjnej. Jakaś pula pieniędzy 
będzie przeznaczona na takie działania informacyjne na  terenie gminy i takie 
informacje zostaną przekazane raz na sesji sołtysom, radnym. Będą 
organizowane spotkania organizacyjne, żeby rozpropagować wiedzę na temat 
tych działań, możliwości. Nie tylko jeśli chodzi o gminę, ale dla osób 
prywatnych, przedsiębiorców, bo szereg tych działań będzie możliwość, żeby 
gmina mogła częściowo partycypować czy składać wnioski i też również 
pomagać osobom prywatnym w pozyskiwaniu pieniędzy na ochronę powietrza i 
ochronę energii, zużycie energii cieplnej, elektrycznej. Będzie szereg takich 
możliwości. Na końcu programu są wpisane działania, z jakich będzie można 
korzystać.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zrealizowała wszystkie punkty 
porządku obrad i ogłosił zamknięcie sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:        Przewodniczył: 

Irena Lipiec        Czesław Fijałkowski 

 


